de serenissima domo nostra Austrie benemerita, tum etiam quod 
opus pium et nostra clementia non indignum id existimemus, non 
potuimus nisi benigne eius petitioni annuere, eandem proinde 
Devotionem tuam clementer hortantes et requirentes, velit intuitu 
et commendatione nostra, que ex iusta et pia causa procedit, dicti 

31* 
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Consiliarij nostri filio Ferdinando de primo vacaturo canonicatu 
istius Ecclesie favorabiliter providere. Faciet in eo Devotio tua rem 
nobis apprime gratam, erga se gratia nostra Regia recognoscendam. 
Datum in nova Civitate nostra, die 4% Septembris 1540. 

Expledite]. 

Fogalmazat egy félív papir egyik oldalán. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár: 
Hang. 1540. Sept. 10. 
Bid t. Közli: BUNYITAY VINCZE. 

492. 

Lelesz, 1540 szeptember 7. 

Gyakfalyi Eufrozina a leleszi konvent előtt házát, az ahhoz tartozó ingat- 
lanokkal együtt bizonyos föltételek alatt, örök alamizsnául a Mindenszentek gyak- 
falvi (most nevetlenfalvi) templornának adományozza. 

Nos Joannes Prepositus et Conventus Ecclesie Sancte Crucis 
de Lelez memorie commendamus per presentes, quod nobilis domina 
Ewffrosina, filia nobilis condam Michaelis de Oyakffalwa, coram 
nobis personaliter constituta spontanea sua voluntate est confessa 
hoc modo: quomodo ipsa matura in se deliberatione prehabita, 
cupiens id seminare in terris, quod tandem multiplicato fructu col- 
ligere posset in celis; cum itaque ipsa, Deo ita volente, nullum 
heredem et successorem, ad quem bona sua infrascripta devolve- 
rentur, haberet, ob illam igitur singularem spem et devocionem 
specialem, quas... (kiszakadt) erga Beatos omnes Sanctos dei, quo- 
rum nominibus gloriosissimis Ecclesia p....nis Gyakfalwa predicte 
fundata existit, gereret et haberet: dictam Ecclesiam omnium Sancto- 

rum heredem et successorem in huiusmodi bonis suis constituere 
et efficere volens, domum et curiam nobilitarem dicti olim patris 
sui, postque illum suam, quam nunc eadem inhabitat, in posses- 
sione Gyakfalwa prescripta in comitatu de Wgocha existentem 
habitam simulcum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinenciis quibus- 
libet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturarum, aquarumque decursibus, molendinis et locis 
eorundem, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinencia- 
rum suarum, quovis nominis vocabulo vocitatarum, ad eandem de 
iure et ab antiquo spectancium et pertinere debencium integritati- 
bus prefate Ecclesie omnium Sanctorum in perpetuam elemosinam 
dedisset et donasset ac in perpetuum contulisset et inscripsisset, 
imo dedit, donavit, contulitque et inscripsit coram nobis tali autem 

condicione adiecta mediante, quod eadem domina et mater ejusdem 
vita ipsarum durante prescriptam domum et curiam nobilitarem 
simulcum omnibus predictis utilitatibus et pertinenciis atque pro- 
ventibus quibuslibet pacifice possidere et manutenere valeant atque 
possint, hoc denique non pretermisso, quod si aliqui fratres eiusdem 
prescriptam fassionem suam quodam modo violarent aut infringe- 
rent, extunc non aliter, dummodo prius quinquaginta florenis hun- 
garicalibus eidem Ecclesie persolutis, quantum redempcioni magis 
competit, eandem occupare valeant, atque possint. Datum in vigilia 
festi Nativitatis Beatissime Marie Virginis. Anno Domini millesimo 
quingentesimo quadragesimo. 

Eredeti, félív papiron, melynek vízjegye egy lépő medve ; hátpecsét nyomaival. — 
Bölöni család levéltára a biharmegyet mizeumban. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

493. 

Kelet nélkül (1540 szeptember 7 kórül).1 

Ferdinánd királyhoz intézett follerjesztés, melyben Perényi Péternek Izabella 
királyné és fia, valamint önmaga és a törökök fogságába került saját fiára vonat- 
kozó kivánalmai adatnak elő. 

Articuli postulationum spectabilis ac magnifici domini Petri 
de Peren, comitis perpetui Abawywariensis a Sacratissima Roma- 
norum, Hungarie et Bohemie etc. Regia Maiestate. 

Imprimis ut Maiestas sua Regia dignetur gratiose curare, ut 
serenissimam dominam Isabellam, reginam viduam de suis, filiigue 
sui iuribus contentam reddat; et guoniam Maiestas sua plane videt 
nec Budam, nec alia munimenta Regni esse in manibus vidue 
Regine, dignetur ita se gratiosam erga illam, eiusque filium exhi- 
bere, ut siquid preter voluntatem Regine attentarent fortalitiorum 
officiales et prefecti, nihilominus vel affinitatis, que intercedit, respectu 
Maiestas Regia clementia sua erga illam uti dignetur, id quod uni- 
versi sibi de Maiestate sua persuadent. 

Deinde ut Maiestas Regia, memor veteris sui promissi, digne- 
tur regnum Hungarie sive uno, sive alio modo illud assequatur, in 
suis libertatibus, iuribus et iustitie administratione conservare, quem- 

admodum et in articulis transactionum cum serenissimo Joanne 

! Mivel a 7. pontban kért levelet a királyi kanczelläria szeptember 14-én 
már kiállította, e fölterjesztés azelőtt kelt. 
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rege initorum est expressum, et Maiestas sua literas superinde 

dare dignata est. 
Item, ut cum ipse D. Petrus ad Maiestatis sue servitia, fideli- 

tatemque et obedientiam se contulit: dignetur ipsum gratiose amplecti